## iM Global Partner ernennt einen neuen Vertriebsleiter für Deutschland und Österreich

Frankfurt - 1. Dezember, 2022. iM Global Partner hat heute die Ernennung von Roland Schmidt zum Director - Distribution, Deutschland und Österreich bekannt gegeben. Roland Schmidt wird in der neu gegründeten Frankfurter Niederlassung von iMGP tätig sein.

Roland Schmidt verfügt über mehr als 24 Jahre Erfahrung in der Vermögensverwaltung und war zuvor Senior Director Sales bei der Lloyd Fonds AG. Davor war er bei der RBC Group als Director of European Distribution tätig. Er war außerdem für Carmignac, M&G Investments, Baring Asset Management und Fidelity Investments tätig.

Roland hat einen MA in Politikwissenschaft und Anglistik von der Universität Trier, Deutschland.

Jamie Hammond, stellvertretender CEO und Leiter des internationalen Vertriebs von iM Global Partner, kommentierte: "Wir freuen uns sehr, Roland bei uns begrüßen zu dürfen. Er ist eine hochqualifizierte Persönlichkeit mit langjähriger Erfahrung in der Branche, die alle Kundenkanäle abdeckt.

Im Laufe dieses Jahres haben wir eine Reihe neuer Mitarbeiter in den Bereichen Vertrieb und Marketing eingestellt, und ich gehe davon aus, dass wir im neuen Jahr weiter expandieren werden. Ich bin zuversichtlich, dass Roland uns helfen wird, unser Geschäft in Deutschland und Österreich weiter auszubauen".

**Roland sagte:** "Ich bin hocherfreut, bei iM Global Partner einzusteigen, einem Unternehmen, das Finanzinstitutionen, Vermögensberatungsplattformen und Anlegern Zugang zu erstklassigen Investmentfirmen auf der ganzen Welt bietet. Ich freue mich darauf, zusammen mit einem großartigen Team deutschen und österreichischen Anlegern unser gesamtes Leistungsspektrum vorzustellen.



iM Global Partner ist ein weltweites Vermögensverwaltungsnetz. Wir wählen talentierte und unabhängige Vermögensverwaltungsgesellschaften aus und bauen mit ihnen langfristige Partnerschaften durch direkte Kapitalbeteiligung auf. Wir sind an 12 Standorten in Europa und den Vereinigten Staaten vertreten und bieten unseren Kunden Zugang zu den besten Anlagestrategien unserer Partner. Ende Oktober 2022 verwalteten wir ein Vermögen von über 33 Mrd. USD.

## Partner mit iM Global Partner

Polen Capital - US & Global growth equities, Partner since 2015

Dolan McEniry - US credit, Partner since 2016

Sirios - US long/short equities, US credit, Partner since 2018

Dynamic Beta investments - Liquid alternatives, Partner since 2018

Scharf Investments - US value equities, Partner since 2019

Zadig Asset Management - European equities, Partner since 2020

Richard Bernstein Advisors - Global asset allocation, Partner since July, 2021

Asset Preservation Advisors - US municipal bonds, Partner since September 2021

imgp.com

## **MedienKontakt**

Justine Trueman

media@imgp.com

Tel: +33 1 88 40 75 16